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سخنان جولی هودی، مجری سابق فاکس نیوز، درباره رفتارغیرمنتظره ترامپ با وی، رئیس جمهور آمریکا را بار دیگر در معرض اتهام آزار و اذیت جنسی 
قرار داد.هودی می گوید پس از ازدواج ترامپ با ملانیا، در حالی که با ترامپ  سوار آسانسور بودم، وی تلاش کرد تا من را ببوسد.هودی گفته است در 

آن لحظه تهدید نشدم اما این رفتار در آن زمان باعث شد که شوکه شوم.

 افشاگری مجری سابق 
فاکس نیوز علیه ترامپ 

"ســرگئی  علیرضارضاخواه-ژنــرال  دکتــر 
رودســکوی"، رئیــس اداره عملیات ســتاد ارتش 
روســیه برای اولین بار جمعه گذشــته اعلام کرد 
نیروهــای ویژه این کشــور در کنــار نیروهای کرد 
ســوریه و در جریــان عملیات شکســت داعش در 
شــرق رود فرات شــرکت کرده اند که این مسئله 
نشان از منســجم شــدن همکاری میان نیروهای 
روسی و کرد سوریه در آینده تحولات سوریه دارد. 
به خصوص آن که وزارت دفاع روســیه دوشنبه 4 
نوامبر در بیانیه ای اعلام کــرد نیروی هوایی این 
کشــور ده ها ماموریت در حمایت از شبه نظامیان 
بــه خصوص کردها در شــرق ســوریه انجــام داده 
و نیــروی هوایی روســیه طــی 672 پــرواز، هزار 
و 450 نقطــه را در حمایــت از شــبه نظامیــان و 
نیروهای وابســته بــه قبایل در شــرق فرات هدف 

قرار داده است. 
ظاهرا همه فعالیت های شــبه نظامیان در شــرق 
فرات در هماهنگی با فرماندهی نیروهای روسی 
در ســوریه انجــام مــی شــود؛ همــکاری روس ها 
با نیروهــای نظامــی یگان هــای مدافــع خلق در 
شــرایطی اســت که این نیروهــا متحــدان اصلی 
آمریکا در ســوریه محســوب می شــوند و از ســوی 
دیگــر، روســیه و آمریــکا دو رقیــب فرامنطقــه ای 
در عرصه بحران ســوریه هســتند. اکنون پرسش 
این اســت که گســترش همکاری ها و حتی شاید 
در آینــده اتحاد اســتراتژیک مســکو بــا کردهای 
ســوریه از چــه ابعــادی دارای اهمیــت اســت و با 
این اقــدام چــه اهدافی از ســوی روس هــا انجام 
می گیرد؟ در تحلیل این پرســش ضروری اســت 
که به معادله ای چند سطحی توجه شود که در آن 
هر یک از  طرف های بازی یعنی کردهای سوریه، 
آمریکا ، ترکیه و روس ها مد نظر قرار می گیرند. در 
حقیقت کردهای سوریه می توانند ابزار یا عاملی 
برای پیشبرد سیاست های روس ها در برابر آمریکا 
و ترکیه باشند. با نظر به این تفاسیر در چند محور  
اهداف اصلی روسیه از نزدیکی به کردهای سوریه 
و همکاری با آن ها را می توان  مورد توجه قرار داد.

 سوء ظن کردها به آمریکا و فرصت شناسی 	 
روسیه

یکی از موضوعاتی که طی یک ماه گذشــته مورد 
توجه جدی تحلیل گران واقع شــده درباره آینده 
کردهای ســوریه در وضعیت پساداعش است. در 

این باره بسیاری از رهبران کرد سوری نگران این 
موضوع هستند که آمریکا در وضعیت جدید پشت 
آن ها را خالی کند و به حمایت خــود از آنان ادامه 
ندهد. حتی بسیاری سرگذشــت کردهای عراق 
را طی ســال های 1975 و 1991 مورد استناد 
قرار می دهند که در هر دومقطع آمریکا که خود از 
قیام و شــورش کردهای عراق حمایت کرده بود، 
در مراحل حســاس پایانی از آن ها حمایت نکرد. 
در ســال  1975 پس از انعقاد قرارداد بین ایران 
و  عراق، آمریکا دســت از حمایت کردها برداشت 
و بنابرایــن آن هــا شکســت ســنگینی را متحمل 
شــدند؛ در حالی کــه دل به حمایت آمریکا بســته 
بودند.آمریکا در ســال 1991 از قیام مردمی در 
عراق حمایت نکــرد و اجــازه داد صــدام در رأس 

قدرت باقی بماند. 
همچنیــن اظهــارات بارزانی در امــکان بازنگری 
کردهــای عــراق در روابــط بــا آمریــکا و تمایل به 
همســویی بیشــتر با مســکو پس از شکســت همه 
پرســی 25 ســپتامبر، به عاملــی برای ســوءظن 
بخشی از کردهای ســوریه به راهبرد آمریکا برای 
آینده ســوریه تبدیل شــده اســت. در این شرایط، 
روس ها نیز از این وضعیت آگاهی دارند بنابراین، 
طی یک ماه اخیر در حال ارسال این پیام هستند 

که می توانند متحدی قابل اعتماد برای کردهای 
سوریه باشــند؛ در این میان، درخواست روس ها 
برای حضور کردهای سوریه در مذاکرات موسوم 
بــه گفــت وگوهــای ملــی ســوریه در ســوچی را 
می توان نماد بارز این موضوع دانست. همچنین، 
حمایت هــای نظامــی مســکو بــه وضــوح نشــان 
می دهــد کــه کردهای ســوریه نیــز بــرای تثبیت 
تــداوم حمایــت آمریکایی هــا قصد دارنــد درباره 
نزدیکی به روســیه رغبت نشــان دهند. بنابراین 
با توجه به رقابت مســکو و واشــنگتن در یارگیری 
منطقه ای و عمق بخشــیدن به نفوذ منطقه ای در 
غرب آســیا، مســکو با جلب اعتماد و اتحاد کردها 
در سوریه و عراق می تواند نفوذ خود را در منطقه 

گسترش دهد.

 اخراج آمریکا از سوریه	 
بســیاری از تحلیل گران معتقدند کــه نظم جدید 
منطقه ای جدیــد غرب آســیا از رهگــذر تحولات 
ســوریه رقم خواهد خورد. بنابرایــن یکی دیگر از 
اهداف روســیه از ارتبــاط با کردهای ســوریه این 
است که در عرصه تحولات بحران سوریه شکستی 
استراتژیک را به آمریکا تحمیل کنند. بدین معنی 
که کردهای سوریه اکنون تنها ابزار قدرت و برگ 

برنده آمریــکا در تحولات ســوریه هســتند و عملا 
اگر این برگ از آمریکا گرفته شــود، این کشــور از 
کمترین میزان قدرت در عرصه میدانی در مقابل 
دیگر بازیگران و قدرت ها برخوردار نخواهد بود. 
در این وضعیت نزدیک شــدن کردهای سوریه به 
روســیه و حتی کمک احتمالی روس ها به آنان در 
ارائــه تضمین به ایجــاد منطقــه ای خودمختار در 
شمال سوریه در قالب سیستم فدرالی، می تواند 
حزب اتحاد دموکراتیک را به متحد اســتراتژیک 
روس ها تبدیــل کند. کردها به این درک رســیده 
اند که آینــده تحولات ســوریه نه در ژنو و از ســوی 
دولت های غربــی و عربی بلکه از نشســت های با 
محوریت ایران، روسیه و ترکیه می گذرد.علاوه بر 
این باید توجه داشت نظر به این که نقش آمریکا در 
سوریه مخرب و بی ثبات است، روسیه به خوبی می 
داند چنان چه برگ بازی کردها  در دست آمریکا 
باشد، حتماً با تحریکات و حمایت های واشنگتن 
، کردها در حــل و فصل بحران و ایجــاد امنیت در 
این کشــور – به ویژه در قبال برنامــه های مد نظر 
روســیه - چالــش ایجاد خواهنــد کــرد. بنابراین 
روس ها ترجیح می دهند کردها را با خود همراه 
و تأمین خواسته های آن ها را  به گونه ای سازنده 

، خود، مدیریت کنند.

 ایجاد فشار بر ترکیه	 
یکی دیگر از اهداف روس هــا از حمایت کردهای 
ســوریه و نزدیکی بــه آن ها ایجاد فشــار بــر ترکیه 
است. هر چند روسیه و ترکیه در یک سال گذشته 
همکاری هــای گســترده ای را در عرصــه بحــران 
ســوریه داشــته اند اما هنــوز برخــی اختلافات در 
میان آن ها حل نشــده باقــی مانده اســت. به ویژه 
کنش های ارتــش ترکیــه در ســوریه کــه گاه  پا را 
از توافقــات میــان آنــکارا ، مســکو و تهــران فراتــر 
گذاشته اند، موجب شــده که روس ها به نوعی در 
پی اعمال فشار بر ترک ها باشند. در شرایط کنونی 
اردوغان به شدت در تلاش است که زمینه را برای 
حمله به کانتون عفرین در شمال غرب سوریه مهیا 
کند و به رویای کردهای ســوریه برای دسترســی 
به آب های آزاد برای همیشــه پایان دهــد. در این 
وضعیت، اعلام همکاری های نظامــی روس ها با 
کردهای ســوریه پیامی روشــن برای ترکیه است 
که مســکو به هیچ عنوان خواهان حملــه آنکارا به 

مناطق شمالی سوریه  نیست.

اهداف سه گانه مسکو از همکاری با کردهای سوری 

اخراج گام به گام آمریکا از سوریه 
فادرانی-ایــن روزها کمتر کســی اســت که از نقــش پررنگ ســعودی ها در 
خیانت به آرمان فلسطین ســخن نگوید. تحلیل گران معتقدنداقدام دونالد 
ترامپ در به رسمیت شــناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را 
باید با نگاهی گسترده تر و در ارتباط با اتحاد تازه شکل گرفته میان عربستان 
و رژیم صهیونیســتی در منطقه خاورمیانه دید. اتحاد بیــن تل آویو و ریاض بر 
این مبنا شكل  گرفته كه تل آویو تمام ظرفیت خود را در واشنگتن و در سطح 
جهان برای مقابله با حضور و نقش و نفوذ ایران در منطقه به كار خواهد گرفت 
و متقابلا ریاض نیز اقداماتی خواهد كرد. ریاض هزینــه این تقابل را خواهد 
پرداخت، موضوع فلســطین را به نفع تل آویــو حل خواهد كرد، به رســمیت 
شناختن موجودیت كشوری به نام اســرائیل را از سوی اعراب عملی خواهد 
كرد و تا آخر متحد تل آویو خواهد ماند و رفیق نیمه راه نخواهد شد.در همین 
زمینه روز گذشته خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشته است عربستان 
با وجود اعلام ناخرســندی از به رســمیت شــناختن قدس به پایتختی رژیم 
صهیونیستی، در پشت صحنه، تشکیلات خودگردان را برای پذیرش »طرحی 
غیرمنصفانه« برای ســازش با اسرائیل تحت فشــار قرار داده است. رویترز با 
اشاره به بیانیه های عربستان علیه تصمیم ترامپ، نوشته است: »اما مقامات 
عربی به صورت خصوصی می گویند که به نظر می رسد ریاض با راهبرد کلی تر 

ایالات متحده درباره یک طرح صلح اسرائیلی-
فلســطینی که فعلا در مراحل اولیــه اش قرار 

دارد، همراه اســت.« چهار مقام فلســطینی 
که خواسته اند نامشان فاش نشود، گفته اند 

»محمد بن سلمان« ولی عهد عربستان 
ســعودی و »محمود عبــاس« رئیس 

تشــکیلات خودگردان فلســطین 
درباره جزئیات »معامله ای جامع« 
که انتظار می رود در نیمه نخست 
ســال 201۸ از ســوی دولــت 
آمریــکا رونمایی شــود، گفت وگو 

کرده اند.  یکی از مقامات می گوید 
بن ســلمان در دیدار مــاه نوامبرش 

بــا عبــاس، از او خواســته از طــرح 
واشــنگتن حمایــت کند. یــک مقام 
فلسطینی دیگر می گوید بن سلمان 

بــه عبــاس گفتــه »صبور بــاش، به 
زودی خبرهــای خوبــی خواهید 
شنید. روند صلح پیش می رود.« 
این در حالی اســت که به نوشــته 
رویترز، مقامات فلسطینی نگران 
آن هســتند که ترامپ بــا اعلام 
پایتختی قدس برای اسرائیل، 
پیشــنهادی  طــرح  بــا  عمــلا 
رژیم صهیونیســتی کــه دولت 
فلسطینی را در عمل به عنوان 

مجموعه ای از اراضی خودگردان چند تکه به رســمیت شــناخته و حقی هم 
بر بازگشــت آوارگان قائل نمی شود، همراه شده باشــد. مقامات فلسطینی 
می گوینــد طرحی کــه محمد بن ســلمان به عبــاس ارائــه کرده و بر اســاس 
گزارش ها مستقیما از سوی »جرد کوشــنر« داماد و مشاور ترامپ ارائه شده، 

دقیقا سناریوی فوق را پیگیری می کند.

»معامله بزرگ قرن« 	 
از سوی دیگر شبکه خبری الجزیره از درخواست محمد بن سلمان ولی عهد 
عربســتان از محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین برای 
پذیرش طرح واشــنگتن درزمینه حل وفصل قضیه فلســطین که به'معامله 
بزرگ قرن' توصیف شده، خبر داده است. شــبکه خبری الجزیره روز شنبه 
در گزارشی افشــاگرانه افزود: چهار تن از مقامات فلســطینی تاکید کردند 
ولی عهد عربســتان ماه گذشــته )نوامبر( بــا رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلســطین در باره جزئیات 'معامله بزرگ' برای حــل و فصل احتمالی میان 
فلســطینی ها و اســرائیلی ها ))که پاســخ گوی خواســته های فلسطینیان 
نیســت( گفت و گو کرده اســت. قرار اســت دونالد ترامپ رئیــس جمهوری 
آمریکا و جرد کوشــنر داماد و مشــاور وی در نیمه اول ســال آینــده جزئیات 
این معاملــه را که بــه توصیف رســانه های جمعــی 'معامله قــرن' نام 
گرفته، افشــا کنند. منابع آمریکایی تاکید کردند کوشــنر طرحی 
را با همکاری جیســون گرینبلات، فرستاده 
ترامپ به خاورمیانه تدارک دیده اســت.
روزنامه انگلیسی تایمز نیز در نیمه ماه 
گذشته نوشــت محمود عباس، رئیس 
تشــکیلات فلســطین زمانــی کــه در 
همان ماه به دعوت عربستان راهی 
ریاض شــد، به او اطلاع داده شــد 
که یا باید با طــرح آمریکا موافقت 
یا استعفا کند. گزارش ها حاکی 
اســت کــه عبــاس بــا پیشــنهاد 
انتخاب شهرک ابودیس واقع در 
اطراف قدس به عنــوان پایتخت 
کشــور فلســطین بــه جــای بیت 
المقدس مخالفت کرده است. به 
نوشــته تایمز، دیدگاه جدید آمریکا 
درباره روند صلح شامل شناسایی راه 
حل دو کشــور بدون یــک برنامه زمانی 
مشــخص برای ایجاد دولت فلســطین 
و بــدون وعده توقف شــهرک ســازی با 
آزادی محدود اسیران فلسطینی است. 
در طرح آمریکا مســئله بیت المقدس و 
حق بازگشــت پناهندگان فلســطینی و 
تعیین مرزهای نهایی دولت فلسطین به 

تعویق می افتد.

افشای نقش سعودی ها در انتقال سفارت آمریکا به قدس 

خیانت بزرگ قرن 


